ПРОЕКТ
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, 40-е заседание

РЕШЕНИЕ

от ________ № _____
пгт. Промышленная

О проекте решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса»

Рассмотрев внесенный прокуратурой Промышленновского района проект решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа                      «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса» и участия в его обсуждении согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса» согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса» на 04.07.2022 в 15.00 часов по адресу: пгт. Промышленная,                                 ул. Коммунистическая, 23а, зал заседаний администрации Промышленновского муниципального округа.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет по местному самоуправлению, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
7. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Эхо».

	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

  Е.А. Ващенко

Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

	 Приложение № 1
 к решению
Совета народных депутатов
Промышленновского муниципального округа от _____ № ____

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, __-е заседание

РЕШЕНИЕ

от __________ № ____
пгт. Промышленная

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Промышленновский муниципальный округ
Кемеровской области - Кузбасса

В целях приведения Устава муниципального образования Промышленновского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса, в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании Устава муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования  Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, принятый Советом народных депутатов Промышленновского муниципального округа                          от 28.02.2020 № 93 (в редакции от 08.10.2020 № 199, от 01.07.2021 № 305; от 20.01.2022 № 374), следующие изменения и дополнения:
1.1.  Устав дополнить статьей 6.1. Муниципальный контроль следующего содержания:
«Статья 6.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.
2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.
В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»;
1.2. статью 31 дополнить частью 15 следующего содержания:
«15. Губернатор Кемеровской области – Кузбасса выносит предупреждение, объявляет выговор главе Промышленновского муниципального округа за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Кемеровской области – Кузбасса.
В случае если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Кемеровской области – Кузбасса предупреждения, объявления выговора главе Промышленновского муниципального округа по основаниям, указанным в абзаце первом настоящей части, послужившим для вынесения ему такого предупреждения, объявления выговора, главой Промышленновского муниципального округа не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению их причин, Губернатор Кемеровской области – Кузбасса отрешает от должности главу Промышленновского муниципального округа.
Губернатор Кемеровской области – Кузбасса обращается в Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа с инициативой об удалении главы Промышленновского муниципального округа в отставку, в том числе в случае систематического недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления.»;
1.3. в пункте 36 части 1 статьи 37 слова «проводит открытый аукцион на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.4. часть 3 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«3. Внешний финансовый контроль осуществляется Контрольно-счетным органом Промышленновского муниципального округа:
1) в отношении органов местного самоуправления и муниципальных органов, муниципальных учреждений и унитарных предприятий Промышленновского муниципального округа, а также иных организаций, если они используют имущество, находящееся в муниципальной собственности Промышленновского муниципального округа;
2) в отношении иных лиц в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в  газете «Эхо» в течение 7 дней с момента  поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет по местному самоуправлению, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).

	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

  Е.А. Ващенко

Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

                                                                             Приложение № 2
                                                                             к решению
                                                                          Совета народных депутатов
                                                                     Промышленновского муниципального
                                                                            округа от ______ № ____

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса» и назначении публичных слушаний» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту решения принимаются в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения.
1. Предложения по проекту решения принимаются от граждан, проживающих на территории Промышленновского округа, обладающих избирательным правом.
1. Предложения должны быть оформлены в письменном виде.
1. Предложения принимаются Советом народных депутатов Промышленновского муниципального округа в рабочие дни с 9-00 до 16-00 по адресу: пгт. Промышленная, ул. Коммунистическая, 23а, кабинет № 305, телефон для справок 7-47-59.
1. Предложения граждан, поступившие в срок, указанный                   в п. 1 настоящего Порядка, рассматриваются рабочей комиссией.
1. Предложения граждан, поступившие с нарушением срока, порядка и формы подачи предложений, по решению рабочей комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.
1. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений рабочая комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.
8. Проект решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»  и назначении публичных слушаний», а также предложения граждан по проекту решения с заключением рабочей комиссии вносится на сессию, созываемую в срок не ранее 30 дней после опубликования проекта решения.
9.  Граждане, направившие предложения, вправе участвовать при их рассмотрении на заседаниях рабочей комиссии и в публичных слушаниях, проводимых Советом народных депутатов Промышленновского муниципального округа.

                                                                      Приложение № 3
                                                                     к решению
                                                                          Совета народных депутатов
                                                                     Промышленновского муниципального
                                                                            округа
                                                                             от _____ № ____

Состав комиссии
 по организации и проведению публичных слушаний
 по проекту решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»

	Председатель комиссии:
Ващенко Елена Александровна

– председатель Совета народных депутатов Промышленновского   муниципального  округа

	Секретарь комиссии:
Буртовая Наталья Михайловна

– главный специалист Совета народных  депутатов Промышленновского муниципального округа

	Члены комиссии:
Хасанова Светлана Сергеевна

– начальник юридического отдела администрации Промышленновского муниципального округа                                (по согласованию)

	Кузьмина Галина Викторовна

Шумкина Ольга Николаевна
	- председатель комитета по  вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике Совета народных  депутатов Промышленновского муниципального  округа

[bookmark: _GoBack]- первый заместитель главы Промышленновского муниципального округа (по согласованию)

7

image1.jpeg